

Information Governance

The Green
1 Roger Dowley Court
Russia Lane
London
E2 9NJ

Email elft.foi@nhs.net

Website: <https://www.elft.nhs.uk>

9 December 2021

Our reference: FOI DA3782

I am responding to your request for information received 15 April 2021. I am sincerely sorry for the delay in responding to your request. This has been treated as a request under the Freedom of Information Act 2000.

I am now enclosing a response which is attached to the end of this letter. Please do not hesitate to contact me on the contact details above if you have any further queries.

Yours sincerely,



Keshia Harvey
Information Governance Manager

If you are dissatisfied with the Trust's response to your FOIA request then you should contact us and we will arrange for an internal review of this decision.

If you remain dissatisfied with the decision following our response to your complaint, you may write to the Information Commissioner for a decision under Section 50 of the Freedom of Information Act 2000. The Information Commissioner can be contacted at:

Information Commissioner's Office
Wycliffe House
Water Lane
Wilmslow
Cheshire
SK9 5AF

Tel: 0303 123 1113
Web: www.ico.org.uk

Please note that the data supplied is not allowed to be re-used and/or published without the explicit consent of East London NHS Foundation Trust. Please contact the signatory to request permission if this is your intention

Chair: Mark Lam

Chief Executive: Paul Calaminus

We care

We respect

We are inclusive

Request

Question 1. Please detail your Bank and Agency Spend in the format provided by the following NHSIE Staff Groups for the past financial year (April 2020 – March 2021)

Answer: Please see table below:

	AGENCY (£)	BANK (£)
Administrative & Clerical	750,297	4,853,040
Allied Health Professionals	3,075,601	936,933
Healthcare Scientists	578,669	676,052
Medical & Dental	13,239,180	3,261,142
Healthcare Assistants	293,359	12,702,167
Nursing & Midwifery	9,631,202	14,672,521
Grand Total	27,568,308	37,101,855

Question 2. Please detail your Bank and Agency usage in hours in the format provided by the following NHSIE Staff Groups for the past financial year (April 2020 – March 2021)

Answer: Please see table below:

	AGENCY	BANK
Administrative & Clerical	20,442	248,483
Allied Health Professionals	105,593	36,024
Healthcare Assistants	14,322	809,206
Healthcare Scientists	17,594	23,092
Medical & Dental	144,833	29,362
Nursing & Midwifery	267,180	561,810
Support Staff	N/A	N/A
Other	N/A	N/A

Please note that this relates to hours worked based on WTE recorded.